
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS
KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025-09-  Nr. VM-

Šiauliai

Posėdis įvyko 2025-09-16. Posėdžio pradžia: 10:00 val., pabaiga 11:30 val.
Posėdžio pirmininkas – Vincas Urbonavičius, Šiaulių miesto savivaldybės mero patarėjas.
Posėdžio  sekretorė  –  Justina  Skerstonė,  Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos

Socialinių paslaugų skyriaus asmenų su negalia reikalų koordinatorė.
Dalyvavo Šiaulių mesto savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos (toliau

– Šiaulių miesto savivaldybės SAAPK) (toliau – Komisija) nariai (15 iš 15 komisijos narių) (sąrašas
pridedamas).

Dalyvavo  kviestiniai  svečiai:  Šiaulių  rajono  savivaldybės  smurto  artimoje  aplinkoje
prevencijos komisijos (toliau – Šiaulių rajono savivaldybės SAAPK) atstovai (8 nariai)  (sąrašas
pridedamas).

1. SVARSTYTA. Sveikinimo žodis. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 
Komisijos pirmininkas Vincas Urbonavičius pasveikino dalyvius ir informavo, kad posėdyje

vyksta  tarpinstitucinis  susitikimas  tarp  Šiaulių  miesto  ir  Šiaulių  rajono  savivaldybių.  Atkreipė
dėmesį, kad susitikimo tikslas aptarti aktualijas ir bendradarbiavimo galimybes, siekiant efektyviau
spręsti smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos klausimus ir pristatė komisijos posėdžio
darbotvarkę.  

NUTARTA. Vienbalsiu Komisijos narių pritarimu patvirtinti Komisijos posėdžio darbotvarkę.

2. SVARSTYTA.  Apsaugos  nuo  smurto  artimoje  aplinkoje  įstatymo  įgyvendinimas  ir
situacija Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono teritorijose (2025 m. III ketvirtis).

VšĮ ,,Šiaurės Lietuvos kolegijos“ ir  VšĮ ,,Žmogiškųjų išteklių  ir  stebėsenos plėtros biuro“
vykdančių  SKPC  funkcijas  Šiaulių  apskrityje  atstovės,  pateikė  statistinę  informaciją  apie  nuo
smurto nukentėjusius asmenis Šiaulių miesto savivaldybės ir Šiaulių rajono savivaldybės teritorijose
(informacija pridedama). Moterų veiklos ir inovacijų centro vadovė Salomėja Jasudienė, taip pat
pateikė statistinius duomenis  apie  savo noru besikreipiančius,  smurto artimoje aplinkoje pavojų
patiriančius  ar  patyrusius  asmenis  (informacija  pridedama).  Šiaulių  miesto  ir  rajono  policijos
komisariato  atstovas  pristatė  turimą  smurto  artimoje  aplinkoje  atvejų  statistiką  (informacija
pridedama). Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centro direktorė Vida Šalnienė pateikė
informaciją apie laikino apnakvindinimo paslaugą smurto pavojų keliantiems asmenims. Laikino
apnakvindinimo paslauga per ne visą III ketvirtį  buvo suteikta 12 asmenų (3 moterys, 9 vyrai),
kuriems buvo išduotas apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderis. Taip pat atkreipė dėmesį,
kad tarp minėtų asmenų buvo ir  4 Šiaulių rajono gyventojai.  Iššūkių dirbant  su smurto pavojų
keliančiais asmenimis neturėjo. Atsižvelgiant į pristatytus duomenis, SAAPK nariai pastebėjo, jog
statistiniai duomenys rodo gerėjančią situaciją – rodikliai sumažėjo, palyginti su II ketvirčiu.  VšĮ
Žmogiškųjų  išteklių  ir  stebėsenos  plėtros  biuro  atstovė  informavo,  kad  2025  m.  III  ketvirtyje
smurtinio  elgesio  keitimo  programa  nebuvo  vykdoma,  nes  nesusirinko  pakankamas  savanorių
skaičius dalyvauti programoje. Tačiau planuojama, kad spalio mėnesį programa startuos su naujai
suformuota  grupe.  Justina  Skerstonė,  atsakinga  už  Apsaugos  nuo  smurto  artimoje  aplinkoje
įstatymo įgyvendinimą Šiaulių miesto savivaldybėje, priminė, kad 2025-06-19 posėdyje diskutuota
dėl informacijos apie vaikus, nukentėjusius nuo smurto artimoje aplinkoje, stokos. Buvo nutarta, jog
VVTAĮT Šiaulių apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus atstovė šiame posėdyje pristatys aktualią
statistiką.  VVTAĮT atstovė informavo,  kad filtruoti  duomenų bazės  pagal  šį  kriterijų  galimybės
nėra, o duomenų rinkimas rankiniu būdu reikalautų daug laiko sąnaudų, todėl informacijos pateikti
negali.
Šiaulių  rajono SAAPK atstovė Jurgita  Jakubėnaitė  pažymėjo,  kad jų  komisijoje  dalyvaujanti  to
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paties skyriaus atstovė tokią informaciją pateikia. Atsižvelgiant į tai,  pabrėžta, jog teikiant šiuos
duomenis turėtų būti vadovaujamasi geranoriško bendradarbiavimo principu, nes tokia informacija
yra  itin  svarbi,  siekiant  tikslingai  planuoti  ir  taikyti  prevencijos  priemones  vaikų apsaugai  nuo
smurto artimoje aplinkoje, taip pat ši informacija aktuali ir švietimo įstaigoms.

NUTARTA.  Parengti  Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  raštą VVTAĮT  Šiaulių
apskrities  vaiko  teisių  apsaugos  skyriui  dėl  duomenų  apie  vaikus,  nukentėjusius  nuo  smurto
artimoje aplinkoje Šiaulių miesto savivaldybės SAAPK, teikimo. 

3. SVARSTYTA. Šiaulių rajono SAAPK patirtis: Šiaulių rajono savivaldybės taikomos 
prevencinės priemonės; Įgyvendinamos iniciatyvos ir jų rezultatai; Gerosios praktikos pavyzdžiai.

Šiaulių rajono SAAPK atstovė Jurgita Jakubėnaitė trumpai pristatė komisijos veiklą, atliktus
darbus ir  iniciatyvas.  Taip pat  informavo, kad Šiaulių rajono savivaldybė viešojo pirkimo būdu
įsigijo 6 mėnesių trukmės Smurtinio elgesio keitimo programą, kuri bus vykdoma dviejuose Šiaulių
rajono  miestuose.  Tačiau  šiuo  metu  grupės  dar  nesusirinko.  Komisijos  pirmininkas  paprašė,
pasibaigus programos įgyvendinimui su pirma grupe, pasidalinti patirtimi – ar asmenys lankėsi visą
nustatytą laikotarpį, kokie buvo iššūkiai ir pasiekti rezultatai. Vyko diskusija. 

NUTARTA. Šiaulių rajono savivaldybės SAAPK atstovai pasidalins patirtimi apie 6 mėnesių
trukmės Smurtinio elgesio keitimo programos įgyvendinimą.  

4. SVARSTYTA. Gyventojų judumo tarp miesto ir  rajono teritorijų  problematika:  laikino
apnakvindinimo paslauga smurto pavojų keliantiems asmenims. 

Remiantis  Šiaulių  miesto  savivaldybės  socialinių  paslaugų  centro,  teikiančio  laikino
apnakvindinimo  paslaugą,  pateikta  II  ir  III  ketvirčių  statistine  informacija,  nustatyta,  kad  šia
paslauga  naudojasi  ir  Šiaulių  rajono  gyventojai,  kuriems  buvo  išduotas  apsaugos  nuo  smurto
artimoje  aplinkoje  orderis.  SAAPK atstovė  Jurgita  Jakubėnaitė,  kad  Šiaulių  rajono savivaldybė
nevykdo laikino apnakvindinimo paslaugos, todėl perka laikino apnakvindinimo paslaugą Šiaulių
rajone. Atsižvelgiant į tai, jog policija, siekdama užtikrinti visuomenės saugumą, asmenį, kuriam
išduotas apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderis, dažnai iš įvykio vietos nuveža į nakvynės
namus, vežti tokį asmenį iš Šiaulių miesto į Šiaulių rajoną būtų netikslinga tiek finansiniu, tiek laiko
atžvilgiu,  todėl  Šiaulių  rajono  vicemeras  Mindaugas  Saduskas  informavo,  kad  Šiaulių  rajono
savivaldybė gali pirkti paslaugą ir Šiaulių mieste. 

NUTARTA.  Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  socialinių  paslaugų  skyrius  ir
Šiaulių miesto savivaldybės Socialinių paslaugų centras įvertins bendradarbiavimo su Šiaulių rajono
savivaldybe  galimybes,  teikiant  apmokamą  laikino  apnakvindinimo  paslaugą  Šiaulių  rajono
gyventojams, kuriems išduotas apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderis. 

5. SVARSTYTA. Pasiūlymai dėl SAAPK veiklos. Kiti klausimai.
Justina Skerstonė informavo SAAPK narius, kad gali pasidalinti apie planuojamus vykdyti

mokymus  ar  kitus  renginius.  VšĮ  ,,Šiaurės  Lietuvos  kolegijos“  ir  VšĮ  ,,Žmogiškųjų  išteklių
stebėsenos  ir  plėtros  biuro“  atstovai  pristatė  informaciją  apie  planuojamus  renginius  smurto
artimoje aplinkoje prevencijos temomis.  

NUTARTA. VšĮ  „Šiaurės  Lietuvos  kolegijos“  ir  VšĮ  „Žmogiškųjų  išteklių  stebėsenos  ir
plėtros  biuro“  atstovai  pasidalins  su  SAAPK  nariais  informacija  apie  artėjančius  renginius
elektroniniu paštu.

Posėdžio komisijos pirmininkas                                                     Vincas Urbonavičius

Posėdžio sekretorė                                                                           Justina Skerstonė



2025 m. Šiaulių m. SAA

I ketv II ketv III ketv iki 2025-
09-12

IV ketv

SAA pranešimų 407 460 395

Ikiteisminių
tyrimų pradėta

53 65 42

Atsisakyta pradėti
ikiteisminių

tyrimų

7 5 7

Atlikta SAA
rizikos vertinimų 

209 199 169

Iš jų išduota SAA
orderių

128 149 128

Neišduota SAA
orderių

81 50 41

Nutraukta SAA
orderių

14



2025 m. Šiaulių r. SAA

I ketv II ketv III ketv iki 2025-
09-12

IV ketv

SAA pranešimų 222 225 194

Ikiteisminių
tyrimų pradėta

28 25 18

Atsisakyta pradėti
ikiteisminių

tyrimų

4 1 4

Atlikta SAA
rizikos vertinimų 

106 124 95

Iš jų išduota SAA
orderių

69 86 73

Neišduota SAA
orderių

37 38 22

Nutraukta SAA
orderių

5



 2025  m.  liepos-rugpjūčio  mėn.  iš  policijos  gauti  175  pranešimai  apie  Šiaulių  mieste
gyvenančius asmenis, kurie patyrė smurtą artimoje aplinkoje.

 Unikalūs dalyviai – 161. 

 Gaunamų pranešimų tipai išskiriami tokie:
1. Pranešime nurodyta, kad skirtas orderis – 107;
2. Pranešime nurodyta, kad orderis neskirtas – 35;
3. Pranešime nurodyta, kad pradėtas ikiteisminis tyrimas – 20;
4. Pranešime nurodyta, kad nepradėtas ikiteisminis tyrimas – 12;
5. Pranešime nurodyta apie atliktą smurto artimoje aplinkoje pavojaus rizikos vertinimą,

kai  sprendimas  dėl  orderio  skyrimo  ar  neskyrimo  nepriimtas  praėjus  daugiau  nei
12 valandų nuo pranešimo apie galimą smurtą artimoje aplinkoje gavimo) – 1. 

 Pasikartojantys pranešimai 24 mėn. laikotarpyje – 90 (apie  51 proc.); 2 mėn. laikotarpyje –
po 2  pranešimus  gauta  apie  14  asmenis  (sudaro  apie  8,7  proc.  skaičiuojant  nuo unikalių
dalyvių skaičiaus), likusi dalis – po vieną pranešimą. 

 Ketvirtadalis  (apie 26 proc.);  46 pranešimai) nukentėjusiųjų nuo smurto turi  nepilnamečių
vaikų. 5 asmenų vaikai yra globojami (rūpinami). 

 PPA ar smurtą patyrę asmenys pagal lytį (skaičiuojant pagal gautus pranešimus):
Moterys – 135 ( apie 77 proc.);
Vyrai – 40 (apie 23 proc.). 

 Pagal amžiaus kategorijas nukentėjusiųjų nuo smurto artimoje aplinkoje daugiausia 30-39 (48
pranešimai;  apie 27  proc.), 40-49 (37 pranešimai; apie 21 proc.) ir 50-59 (35 pranešimai; 20
proc.)  amžiaus kategorijose. 

 PPA, turintys negalią  : 29 (apie  16,5 proc.)

 Šeiminiai ryšiai:  
o Sutuoktinis (-ė) ar partneris (-ė) (įregistruota partnerystė): 40 (apie 23 proc.)

o Buvęs sutuoktinis (-ė) (nutraukta santuoka) ar partneris (-ė) (nutraukta partnerystė): 4

o Sugyventinis (-ė): 84 (48 proc.) 

o Buvęs (-usi) sugyventinis (-ė): 8

o Tėvas (įtėvis, patėvis) ar motina (įmotė, pamotė): 6

o Sūnus (įsūnis, posūnis) ar dukra (įdukra, podukra): 22 (apie 12,5 proc.)

o Brolis (įbrolis) ar sesuo (įseserė): 7

o Kiti giminaičiai: 3

 PKA lytis:  
Moterys – 26  (apie 15 proc.);
Vyrai – 149 (apie 85 proc.).

 Smurto rūšys.   Vyrauja psichologinis smurtas (97 pranešimų; apie 55 proc.) fizinis smurtas
(33 pranešimai; apie  19 proc.); ir psichologinis, ir fizinis smurtas (23 pranešimai; apie 13
proc.). 

 Apie 95 proc.   priėmė SKPC pagalbą, likusi dalis (5 proc.)  – arba nepavyko susisiekti, arba
pagalbos nepriėmė. 

 PPA išsilavinimas:   
o Vidurinis: 52 (apie 30 proc.)

o Profesinis: 37 (apie 21 proc.)

o Pagrindinis: 29 (apie 16,5 proc.)

o Aukštasis: 26 (apie 14,8 proc.)

o Pradinis: 11 (apie 6 proc.)



o Jokio: 1

o Nenurodė/neturima duomenų: 14 (8 proc.). 

SOCIALINIS-EKONOMINIS STATUSAS: 
Mokinys (-ė) / studentas (-ė): 1
Dirbantis (-i): 79 (apie 45 proc.)
Niekur nedirbantis (-i), nesimokantis (-i), mokymuose nedalyvaujantis (-i): 16 (apie 9 proc.)
Registruotas (-a) Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos: 37 (apie 21 proc.)
Namų šeimininkas (-ė): 1

Pensininkas (-ė): 22 (apie 12,5 proc.)
Išėjęs (-usi) vaiko priežiūros, nėštumo ir (ar) gimdymo ar tėvystės atostogų: 3
Nežino / nenurodė / nėra duomenų: 11

 Parengta 12 ekspertinio vertinimo pažymų ir 1 pažyma – apie neatlikimą (nepavyko susisiekti
su asmeniu). 



ŠIAULIŲ RAJONAS

SKPC III KETVIRČIO INFORMACIJA

Nukreiptų žmonių skaičius – 106:
Vyrai - 20
Moterys - 86

Amžius:
18-29 m. - 5
30-39 m. - 19
40-49 m. - 25
50-59 m. - 29
60-69 m. - 15
70 m. ir vyresni - 13

Šeiminiai  ryšiai  (pvz.,  sutuoktinis  (-ė),  partneris  (-ė)  (įregistruota  partnerystė),
sugyventinis  (-ė),  buvęs  sutuoktinis  (-ė)  (nutraukta  santuoka)  ar  partneris  (-ė)  (nutraukta
partnerystė) ir t. t. 

Sutuoktinis - 24
Sugyventinis - 44
Tėvas/mama – 4
Brolis/sesuo - 6
Sūnus dukra - 21
Kiti giminaičiai - 4
Buvęs sutuoktinis - 1
Buvęs sugyventinis - 2

Asmenų, kuriems suteiktos konsultanto (I lygio) specializuotos kompleksinės pagalbos paketo
paslaugos, skaičius, vnt. - 99

Asmenų, kuriems buvo suteikta tik specializuota psichologo (II lygio) pagalba, skaičius, vnt.-
31

Asmenų, kuriems buvo suteikta tik specializuota teisininko (II lygio) pagalba, skaičius, vnt. - 9
Asmenų, kuriems buvo suteikta specializuota psichologo ir specializuota teisininko (II lygio)

pagalba, skaičius, vnt. - 5

Ekspertiniai vertinimai - 6
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justina.skerstone@siauliai.lt

Nuo: Moterų veiklos inovacijų centras <mvic@splius.lt>
Išsiųsta: trečiadienis 2025 m. rugsėjis 17 16:11
Kam: justina.skerstone@siauliai.lt
Tema: RE: dėl statistinių duomenų

Laba diena, 
 
per 2025 m. aštuonis mėn. pagalba suteikta 34 Šiaulių m. gyventojams. 
Savarankiškai kreipėsi 24 asmenys, gauti 10 pranešimų iš policijos dėl pradėtų ikiteisminių tyrimų. 
Nukentėjo 32 moterys, 2 vyrai. 
Teisinės konsultacijos ir/ar procesinių dokumentų ruošimas suteikta 25 asmenims. 
Psichologo konsultacijos suteiktos 4 asmenims. 
 
... 
Pagarbiai, 
 
Salomėja Jasudienė 
Direktorė 
Moterų veiklos inovacijų centras 
Aušros al. 64, Šiauliai 
Mob. tel.: +370 652 24232 
el. paštas: mvic@splius.lt  
www.mvic.lt  
 
 
 
-----Original Message----- 
From: justina.skerstone@siauliai.lt <justina.skerstone@siauliai.lt>  
Sent: Wednesday, September 17, 2025 10:22 AM 
To: Moterų veiklos inovacijų centras <mvic@splius.lt> 
Subject: dėl statistinių duomenų 
 
Laba diena, 
Gal galėtumėte atsiųsti vakar SAAPK posėdyje pristatytus savo statistinius duomenis? 
Iš anksto dėkoju. 
 



INFORMACIJA

APIE ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO

NAKVYNĖS NAMUOSE TEIKIAMAS LAIKINO APNAKVINDINIMO PASLAUGAS

SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PAVOJŲ KELIANTIEMS ASMENIMS

UŽ 2025 M. III KETVIRTĮ

 Per 2025 m. III ketvirtį (liepos 1d. iki rugsėjo 12 d.) paslauga suteikta 12 asmenų (3 mot.,
9 vyr.).

Visi asmenys atvykę buvo neblaivūs, 8 atvežė policijos ekipažas, 3 atėjo patys. 

Laikino apnakvindinimo paslauga pasinaudojo :

7 asmenys- 1 dieną;

4 asmenys – 2- 4 dienas;

1 asmuo – 14 dienų.

Teikiant laikino apnakvindinimo paslaugą išskirtinių sunkumų šie asmenys nesudarė.

Laikino apnakvindinimo paslauga suteikta 4 asmenims iš Šiaulių raj. 

Paslauga suteikta:

 I ketvirtį – 19 (1 mot.,19vyr.);

II ketvirtį – 22 (2 mot., 20 vyr.).
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